[image: image1.jpg]S

-

~

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от   14 октября     2015 года          п.г.т. Махнёво                        №   17

Об утверждении Порядка предварительного уведомления представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими Махнёвского муниципального образования

В целях организации работы по обеспечению реализации права муниципальных служащих Махнёвского муниципального образования в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» с предварительным уведомлением представителя нанимателя выполнять иную оплачиваемую работу, руководствуясь статьей 23 Устава Махнёвского муниципального образования, Дума  Махнёвского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок предварительного уведомления представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими Махнёвского муниципального образования (Приложение № 1 к настоящему Решению).
2. Руководителям органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования обеспечить ознакомление всех муниципальных служащих с настоящим Решением персонально под роспись.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Алапаевская искра».

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по нормативно-правовым вопросам и местному самоуправлению.

Председатель Думы

муниципального образования                                                И.М.Авдеев

Глава муниципального образования

              А.В.Лызлов

Приложение № 1

к Решению Думы Махнёвского

                                                                          муниципального образования

                                                             от 14.10.2015 г. № 17
Порядок

предварительного уведомления представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими Махнёвского муниципального образования
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления представителя нанимателя о предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими Махнёвского муниципального образования (далее - муниципальные служащие), форму уведомления и процедуру регистрации этих уведомлений.

2. Уведомление представителя нанимателя о предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы (далее - уведомление) составляется муниципальным служащим письменно в произвольной форме или по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, заверяется личной подписью с указанием даты оформления уведомления.

Уведомление, составленное в произвольной форме, должно содержать следующую информацию о планируемой оплачиваемой работе: наименование организации, должность, юридический адрес организации, должностные обязанности, предполагаемый график и период выполнения.

3. Уведомление направляется муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы:

1) в Администрацию Махнёвского муниципального образования - уполномоченному должностному лицу Администрации Махнёвского муниципального образования;
2) в Думе Махнёвского муниципального образования - в аппарат Думы Махнёвского муниципального образования;

3) в Контрольном управлении Махнёвского муниципального образования - уполномоченному должностному лицу Контрольного управления Махнёвского муниципального образования.
4. Уведомление направляется до начала выполнения муниципальным служащим иной оплачиваемой работы. Рекомендуется направлять уведомление не позднее, чем за 15 календарных дней до даты начала выполнения муниципальным служащим иной оплачиваемой работы.

5. В каждом случае предполагаемых изменений вида деятельности (трудовой функции), места и условия иной оплачиваемой работы, выполняемой муниципальным служащим, требуется направление нового уведомления.

6. Регистрация уведомления осуществляется в день поступления в Журнале учета уведомлений представителя нанимателя о предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Отказ в регистрации уведомления не допускается.

7. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается муниципальному служащему на руки. На копии уведомления, подлежащего передаче муниципальному служащему, ставится отметка о получении уведомления с указанием даты и номера регистрации уведомления, фамилии, инициалов и должности лица, зарегистрировавшего данное уведомление.

8. Уполномоченное должностное лицо Администрации Махнёвского муниципального образования, аппарат Думы Махнёвского муниципального образования, уполномоченное должностное лицо Контрольного управления Махнёвского муниципального образования обеспечивают:

1) направление в 3-дневный срок с даты поступления уведомления, представленного муниципальным служащим, представителю нанимателя;

2) регистрацию и приобщение уведомления к личному делу муниципального служащего.

9. В случае, если представитель нанимателя в выполнении муниципальным служащим указанной в уведомлении иной оплачиваемой работы усматривает возможность возникновения конфликта интересов, то он направляет уведомление муниципального служащего в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, созданную в соответствующем органе местного самоуправления Махнёвского муниципального образования.

Приложение № 1
к Порядку

предварительного уведомления представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими Махнёвского муниципального образования
Уведомление

представителя нанимателя о предстоящем выполнении
иной оплачиваемой работы

                                       _______________________________________

(должность представителя нанимателя

                                     _______________________________________

Ф.И.О.)

В  соответствии  частью  2  статьи 11 Федерального закона  от  02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» я, _____________________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)

замещающий(ая) должность муниципальной службы ________________________________

_____________________________________________________________________________,

(наименование должности, органа местного самоуправления)

намерен(а) выполнять   с "__" ______________ 20__ года по  ______________ оплачиваемую деятельность
по ___________________________________________________________________________

(трудовому договору, гражданско-правовому договору)

в ____________________________________________________________________________

(наименование и юридический адрес организации)

_____________________________________________________________________________

(должность)
_____________________________________________________________________________

(должностные обязанности)

_____________________________________________________________________________

(предполагаемый график выполнения работы)

________________ _______________________

        (подпись)          (расшифровка подписи)

"__" ___________ 20__ г.

                                                                 на обороте

Мнение непосредственного руководителя: _________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

___________________    _____________     _________________________

        (должность)                  (подпись)             (расшифровка подписи)

"__" ____________ 20__ г.

Мнение представителя нанимателя (работодателя): _________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

___________________    _____________     _________________________

        (должность)                  (подпись)             (расшифровка подписи)

"__" ____________ 20__ г.

Регистрационный № в журнале регистрации уведомлений _______________________

Дата регистрации уведомления "__" __________ 20__ г.

___________________    _____________     _________________________

        (должность)                  (подпись)             (расшифровка подписи
                                                                             лица, зарегистрировавшего
                                                                               уведомление)

Приложение № 2
к Порядку

предварительного уведомления представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими Махнёвского муниципального образования
Журнал
учета уведомлений представителя нанимателя о предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы
	Регистрационный № уведомления
	Дата регистрации уведомления
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, представившего уведомление
	Наименование организации, где осуществляется иная оплачиваемая работа, вид деятельности, характер выполняемой работы
	Дата рассмотрения уведомления представителем нанимателя (работодателя)
	Примечание (без рассмотрения Комиссией / с учетом решения Комиссии (дата)
	Дата ознакомления муниципального служащего с решением представителя нанимателя (работодателя) / Комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	2.

	3.